

WITAJCIE W DOMU

LICEUM POLONIJNE

KOLEGIUM ŚW. STANISŁAWA KOSTKI



Biuletyn szkolny

Nr 1(8)/2017

Nadwiślańskie opowieści

8 czerwca obchodziliśmy Dzień Polski – doroczną uroczystość dedykowaną Przyjaciołom naszej szkoły. W tym roku jej głównym punktem był program literacko-muzyczny „Nadwiślańskie Opowieści”, oparty na baśniach zapamiętanych z dzieciństwa.

Tematem przedstawienia jest spór - co lepsze - język polski czy geografia? Uczniowie ostatecznie idą na kompromis - da się pogodzić te dwa przedmioty. W sporze pomocny jest kapitan parostatku płynącego po Wiśle, zapoznający swoich pasażerów i widzów spektaklu z legendami o Smoku Wawelskim, Warszawie i Sawie czy wierszami o sumie - matematyku, Panu Maluśkiewicz i wielorybie oraz Koperniku.

Cała szkoła zaangażowała się w próby, a nad scenariuszem przedstawienia czuwali nauczyciele geografii i polonści. A że mamy rozśpiewanych zarówno uczniów, jak i nauczycieli, całość wyszła nam śpiewająco, a trochę nawet rapująco.



Uczniowie wcieliili się w postacie znane ze szkolnych bajek (foto T Frąckiewicz)

Nasz występ zaciekawi każdego, komu bliskie są legendy i bajki polskie. Dlatego planujemy pokazać „Nadwiślańskie opowieści” kilka razy, m.in. dla najbardziej chorych dzieci z warszawskiego Centrum Zdrowia Dziecka.

Michał Kalszan, klasa IIB

Stanisławy dla absolwentów

Za nami uroczystość pożegnania uczniów rocznika 2014-2017. Ich ostatni dzień w szkole - 28 kwietnia - zgodnie z naszą tradycją, rozpoczął się Mszą świętą, podczas której wystawiono relikwie patrona św. Stanisława Kostki.

Następnie na uroczystej akademii absolwentom wręczono świadectwa ukończenia szkoły, w tym 13 wyróżnionych uczennic otrzymało świadectwa z biało-czerwonym paskiem.

Rozdano tzw. „Stanisławy” - wyróżnienia za działalność szkolną w różnych dziedzinach (to nowa tradycja, zapoczątkowana w ubiegłym roku). „Super Stanisława” za najwyższą średnią ocen wręczono Elżbiecie Basowej. Pozostałe „Stanisławy” otrzymali nasi starsi koledzy i koleżanki w następujących kategoriach: najlepszy piosenkarz – *Oksana Kucewicz*, najlepszy aktor – *Marina Klimowicz*, najlepszy językowiec – *Grzegorz Wołoh*, najlepszy malarz – *Edward Kondratenko*, najlepszy uśmiech – *Maks Olkowik*, najlepszy sportowiec – *Natalia Toczyn* i najlepszy recytator – *Anastazja Horin*.

Po wręczeniu nagród odbyła się część artystyczna, przygotowana przez uczniów klas drugich wraz z wychowawczyniami. Był także występ samych maturzystów, w czasie którego uczniowie śpiewali, pokazywali zrobione przez siebie filmy i dziękowali swoim wychowawcom i nauczycielom za trzy lata pobytu w Polsce.

Na zakończenie każdy z absolwentów otrzymał pamiątkowy kubek ze zdjęciem klasy oraz swój portret wykonany techniką komputerową. Zdjęcia opatrzone zostały komentarzem z cechami charakteru, które zauważyli koledzy z klasy. Oczywiście nie zabrakło wzruszeń i wielu pożegnalnych łez.

Szczęśliwej drogi, już czas... I do zobaczenia!

Michał Kalszan, klasa IIB



Mosty i marcepany w Budapeszcie

W drugiej połowie kwietnia dwudziestu uczniów naszej szkoły miało okazję uczestniczyć w tygodniowym wyjeździe edukacyjnym z Erasmusa do jednej z najpiękniejszych stolic Europy. Zwiedziliśmy Budapeszt, który słusznie nazywany jest „Perłą Dunaju”. Wyjazd był okazją do integracji młodzieży z kilku krajów w ramach programu „Różne kultury – jedna tożsamość”.

Uczestnikami wyjazdu byli uczniowie pierwszych i drugich klas liceum polonijnego, wśród których znalazła się młodzież z Ukrainy, Rosji, Uzbekistanu, Kazachstanu, Gruzji oraz Białorusi. Wyruszyliśmy w podróż pod opieką geografów: pana Grzegorza oraz pani Urszuli Dziugieł. Zatrzymaliśmy się w Domu Polskim na Węgrzech, wraz z uczniami z polskich gimnazjów z Wilna. A na miejscu poznaliśmy węgierską młodzież polskiego pochodzenia.

Nauczyciele polskiej szkoły w Budapeszcie nauczyli nas kilku różnych słów po węgiersku, a nawet kilku piosenek. Odwiedziliśmy dużo miejsc, które łączy wspólna historia i kultura Polski, Litwy i Węgier. Na cmentarzu Kerepesi zapaliliśmy świece, jako hołd Polakom i Litwinom, których groby tam znaleźliśmy. Zaproszono nas także na uroczystość upamiętniającą postać Andrzeja Przewoźnika, polskiego historyka, który bardzo dbał o pamięć ofiar Zbrodni Katyńskiej, interesował się Polonią, a który zginął w katastrofie smoleńskiej w 2010 roku.



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z programu ERASMUS+
Zapraszamy na portal projektowy <http://e-akademia.net>



Od lewej dwie Weroniki i autorka tekstu, a w tle węgierski parlament.

Byliśmy na Górze Gellerta – najwyższym punkcie w Budapeszcie, skąd otwiera się piękny widok na całą Budapeszt. Szczególną uwagę przykuwały oświetlone mosty zwłaszcza Most Łańcuchowy Szechenyego. Obejrzeliśmy stare miasto, byliśmy w miasteczku na zakolu Dunaju - Sentendre – zwiedziliśmy Muzeum Marcepanu. Wielkie wrażenie zrobiły na nas Plac Bohaterów z jego kolumnadami i posągami postaci, które w historii Węgier odegrały ważną rolę, a także Kościół św. Macieja i Bazylika św. Wojciecha. Mieliśmy też okazję zrelaksować się w Kąpieliskach Termalnych Szechenyi, pojeździć najstarszym w całej Europie metrem, a także odbyć krótki rejs małym stateczkiem po Dunaju.

Karina Żadejko, klasa II

Po stokroć dziękujemy

Liceum Polonijne nie mogłoby istnieć bez pomocy okazywanej nam każdego dnia przez wielu życzliwych Darczyńców i Mecenasów. Serdecznie dziękujemy, że możemy uczyć się w Polsce i tu rozpocząć nasze nowe życie. Szczególne podziękowania składamy instytucjom i firmom, które nas wspierają w 2017 r.:

Senat RP – za dotację na projekt stypendialny Witamy w domu



Fundacja Lotto – za wspieranie programu sportowego



Fundacja Kultury Polskiej w Bostonie – za mecenat Polonii z USA



Fundacja im. Adama Mickiewicza w Kanadzie – za mecenat szkolny



Drukarnia Argraf – za drukowanie naszego biuletynu



Non scholae sed vitae discimus

Naukę w Kolegium św. Stanisława Kostki rozpoczęli we wrześniu 2014 roku. Teraz mają już za sobą trzy lata nauki i zdany egzamin maturalny. Wkrótce opuszczą mury szkoły, aby studiować na uczelniach w Polsce. Zapytaliśmy tegoroczne absolwentki: Elżbietę Basową z Rosji, Marinę Klimowicz z Mołdawii i Oksanę Kucewicz z Ukrainy o to, jak wspominają czas spędzony w Liceum Polonijnym i jakie mają plany na przyszłość.

Chcę zostać reżyserem

Elu przyjechałaś z dalekiego Irkucka i jesteś jedną z najwybitniejszych uczennic w Kolegium św. Stanisława Kostki. Możesz nam powiedzieć, jakie osiągnęłaś średnie przez 3 lata spędzone w Polsce?

- W pierwszej klasie miałam średnią ocen 5,93; w drugiej - 5,7; a w trzeciej - 5,6. Moja średnia zmniejszała się od pierwszej klasy do trzeciej, więc mogę powiedzieć, że ciężko było utrzymać wysoki poziom. Programu szkolnego przybywało i jego opanowanie stawało się trudniejsze. Kiedy jednak rozumiesz, że masz konkretny cel w życiu, to jest po co się starać.

Z jakich osiągnięć jesteś najbardziej dumna?

- Wymienię dwa dla mnie najistotniejsze - zwycięstwo w konkursie geologiczno-filmowym i nakręcanie na podstawie mojego scenariusza filmu „Gdyby stał się cud”. Potem drugie miejsce w konkursie historycznym.

Wybrałaś już kierunek studiów?

- Tak, chciałabym studiować filologię japońską, a potem - reżyserię.

Rozmawiała: Weronika Bogdanowicz, kl. IIB



Elżbieta Basowa

Ciężko się z wami rozstawać

Marina co najbardziej pamiętasz z trzech lat spędzonych w liceum?

- Po pierwsze, od razu znalazłam tu dobrych przyjaciół, ale też zaprzyjaźniłam się z nauczycielami. Zawsze z uśmiechem na ustach będę wspominać chwile spędzone razem ze swoją klasą, wspólne wycieczki, wyjazdy - np. do Torunia, wyjazd w pierwszej klasie na Lednicę. Chciałabym podziękować szkole za te wspaniałe trzy lata, ciężko mi jest rozstać się z wami, chętnie zostałabym jeszcze na jeden rok...

A jak czujesz się świeżo po zakończonej maturze?

- Myślałam, że jak zdam wszystkie egzaminy, to będę czuć się swobodniej, ale pojawiły się inne sprawy do załatwienia, np. wybór kierunku studiów i składanie dokumentów. Martwię się też o wyniki z matury, ale myślę, że dobrze mi poszło. W międzyczasie jeszcze chcę trochę popracować - nie jest więc taki łatwy początek dorosłego życia.

Co będziesz robić w przyszłości?

- Na pewno zostaję w Warszawie, a o wyborze konkretnego kierunku studiów ciągle jeszcze myślę.

Rozmawiała: Waleria Jewdokimowa, klasa IIA



Marina Klimowicz

Poznałam prawdziwych przyjaciół

Oksana jak wspominasz nasze liceum?

- Przez te trzy lata działo się bardzo dużo. Były i trudne i przyjemne chwile. Spotkałam tutaj wielu wspaniałych ludzi, fajnych nauczycieli, poznałam prawdziwych przyjaciół i otrzymałam dużo możliwości do rozwinięcia talentów, także wokalnych. Chciałabym podziękować mojej klasie za trzy lata przepięknie spędzone razem. Dziękuję moim kochanym nauczycielkom. Będę bardzo tęsknić!

Zawsze starałaś się o dobre oceny, więc pewnie na maturze poszło ci dobrze?

- Matura wcale nie jest taka straszna. Teraz jestem bardzo zdziwiona, że te trzy lata minęły tak szybko!

Twoje plany na przyszłość?

- Marzę o tym, żeby dostać się na studia prawnicze, a potem zostać wybitną piosenkarką i oczywiście dobrym człowiekiem.

Rozmawiała: Maria Martyniuk, klasa IIA



Oksana Kucewicz

Autorka fotografii: Maria Martyniuk, klasa IIA

Rozwijamy talenty

Czy zdajecie sobie sprawę, ile zajęć dodatkowych istnieje w naszej szkole? Jesteśmy pewni, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie! Różnorodne kółka pozwalają uczniom rozwijać zainteresowania i talenty.

Koło krajoznawczo – turystyczne to dobra propozycja dla miłośników geografii i muzyki. Uczestniczenie w tych zajęciach to nie tylko możliwość zdobycia sporej wiedzy na temat naszego kraju, ale także dobrej zabawy. Opiekun kółka pan Grzegorz Dziugiel zawsze dba o miłą atmosferę. Uczniowie przynoszą ze sobą gitary, bębny i śpiewają piosenki w różnych językach, a przy okazji mogą lepiej się poznać.

Dla miłośników natury, zwierząt i jazdy konnej dwa razy w tygodniu jest organizowane **kółko jeździeckie**. Tereny otaczające stajnie są idealne na konne przejażdżki. Na miejscu znajduje się padok do ujeżdżania koni, gdzie nasi uczniowie mogą ćwiczyć jeździeckie umiejętności. Opiekuje się kółkiem bardzo przyjazna pani Diana, dzięki której co jakiś czas udaje nam się zorganizować wspólne ogniska i po treningu dobrze spędzić czas na łonie natury.

Zajęcia z **samoobrony** to propozycja dla osób lubiących sport. Jest to okazja do ćwiczeń, zadbania o swoją formę, ale i do spędzenia ciekawie czasu wolnego. Dzięki tym zajęciom możemy czuć się bezpieczni w każdej sytuacji, a także zaprezentować się na różnorodnych zawodach. Zajęcia te są jednak przede wszystkim rozrywką, a także sposobem na odstresowanie. Prowadzący, pan Tomasz Wysocki jest bardzo miłą osobą, a lekcje są bardzo pożyteczne.

Kolejną propozycją jest **kółko astronomiczne**, które prowadzi pani Anna Chołoniewska, nauczycielka fizyki. Jest często prowadzone poza szkołą, w takich miejscach jak Centrum Nauki Kopernik, obserwatorium astronomiczne czy podczas pikniku naukowego.

Bardzo popularne są zajęcia **chóru szkolnego**. Śpiewanie w chórze to przede wszystkim możliwość rozwoju wokalnego i występów na koncertach. Nasza szkoła ma bardzo dobry chór, który nagrał już płytę. Żadne szkolne święto nie odbywa się bez pieśni w wykonaniu naszych uczniów, a pomagają im w tym pani Irina Chachulska, która przepięknie gra na fortepianie.



Przed koncertem szkolnego zespołu (foto T. Frąckiewicz)

Oferta muzyczna wzbogacona jest o zajęcia **zespołu instrumentalno – wokalnego**. Pieśni wykonane przez zespół usłyszeć można podczas uroczystości szkolnych i w trakcie Mszy świętych. Opiekunką zespołu jest pani Alicja Żukowska, która prowadzi także **kółko dziennikarskie**. Raz w tygodniu organizuje zajęcia, na których uczy się pisać artykuły prasowe, tworzyć reportaże, prowadzić wywiady, robić zdjęcia, nagrywać filmiki itp. Prace naszych uczniów są umieszczone w sieci, na portalu Medialni.net który jest wspólnym dziełem Polaków z różnych krajów. Mamy także biuletyn „Witajcie w domu”.

Karina Żadejko, klasa IIB

Pomagam!

Fundacja „Dla Polonii” zbiera fundusze na naukę młodzieży z polskich rodzin ze Wschodu. Żeby nam pomóc wystarczy przekazać wybraną kwotę na konto:

Fundacja „Dla Polonii”,

ul. Bobrowiecka 9, 00-728 Warszawa

Nr konta: **86 1240 6175 1111 0010 4598 7860**

Tytuł przelewu: **Darowizna na kształcenie młodzieży**

Dla przelewów z zagranicy:

Nr IBAN: **PL86 1240 6175 1111 0010 4598 7860**

Kod SWIFT (BIC): **PKOPPLPW**



www.fundacjadlapolonii.pl



Redakcja biuletynu: Weronika Bogdanowicz, Waleria Jewdokimowa, Michał Kałszan, Antoni Liśniewski, Maria Martyniuk, Zofia Zadorożna, Karina Żadejko.
Redaktor prowadząca: Alicja Żukowska. Współpraca: Jacek Strzałkowski.

www.liceumpolonijne.edu.pl

Skład graficzny: PromoVivo! Druk dzięki życzliwości: Argraf Sp. z o.o.